[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2013 года

               № 374
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа
город Шахунья Нижегородской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - Постановление), Законом Нижегородской области от 29 июня 2012 года № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от 28 февраля  2013  года № 119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижегородской области» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить следующие границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа город Шахунья:

минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий - 25 метров;

минимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий - 25метров;

минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий - 25 метров;

минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий – 25 метров;

минимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий - 25 метров;

минимальное значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих территорий - 25 метров;

минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий - 25метров;

минимальное значение расстояния от источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий - 25метров.

2. Определить расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий по  кратчайшему маршруту движения пешехода.

3. Утвердить прилагаемые схемы размещения организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья А.А. Шлякову обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Знамя труда» и  размещение на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья

     А.Д.Серов

PAGE